
У К А З 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О присуждении Государственных премий Российской Федерации 

1998 года в области науки и техники 

 

Рассмотрев предложения Комиссии при Президенте Российской Федерации   по   

Государственным премиям Российской Федерации в области науки и техники, постановляю: 

Присудить    Государственные   премии   Российской   Федерации 1998 года в области науки и 

техники и присвоить звание лауреата Государственной премии Российской Федерации в области 

науки и техники: 

…   

10. Алексееву        Евгению        Николаевичу, доктору физико-математических  наук,  заведую-

щему отделом Института ядерных исследований   Российской  академии  наук,  Воеводскому  

Александру Владимировичу,   доктору  физико-математических  наук,  заведующему лаборатори-

ей,     Гаврину    Владимиру    Николаевичу,    кандидату физико-математических   наук,  заведу-

ющему  лабораторией,  Зацепину Георгию   Тимофеевичу,  академику,  заведующему  отделом,  

Матвееву Виктору  Анатольевичу,  академику,  директору,  Тавхелидзе Альберту 

Никифоровичу,  академику,  заведующему отделом, Чудакову Александру Евгеньевичу,  

академику, главному научному сотруднику, - работникам того  же  института;  Поманскому 

Александру Александровичу, доктору физико-математических  наук  (посмертно),  - за создание 

Баксанской нейтринной   обсерватории   и  исследования  в  области  нейтринной астрофизики, 

физики элементарных частиц и космических лучей. 

… 

Президент Российской Федерации Б.Ельцин 

Москва, Кремль 22 июля 1998 года N 870 


